Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О передачи имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О передаче имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом ОТ 12.01.1996 Νo 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Решение передать имущество Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Крым «Горпищеторг» (далее «Горпищеторг») Республики ΜУΠ Муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым имущество МУП «Горпищеторг» принято на совещании 22.06.2018 г. по вопросу создания муниципального автономного учреждения «Школьное питание», проходившем в администрации города Симферополя в связи с прекращением ведения финансово-хозяйственной деятельности МУП «Горпищеторг» с августа 2017 года и принятием решения о создании муниципального автономного учреждения «Школьное питание».

Учитывая вышеизложенное, возникла необходимость принятия данного решения и Администрация города Симферополя Республики Крым вносит на рассмотрение городского совета предложение о передаче имущества МУП «Горпищеторг» Муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым.

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов